


**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1



CHAVE DE ACESSO

3522 0208 9081 4600 0141 5500 1000 0140 4510 3202 2242

 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

**COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA**  
 AMERICO BRASILIENSE, 1837  
 STO ANTONIO - 04715-005  
 SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

 N°. 000.014.045  
 Série 001  
 Folha 1/2

 NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA DE MERCADORIA D.E**

 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**135220261681236 - 25/02/2022 17:47:01**

 INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**149722065117**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

 CNPJ  
**08.908.146/0001-41**
**DESTINATÁRIO / REMETENTE**
 NOME / RAZÃO SOCIAL  
**HELETRON TELECOMUNICACOES LTDA**

 CNPJ / CPF  
**74.636.226/0001-10**

 DATA DA EMISSÃO  
**25/02/2022**

 ENDEREÇO  
**R DOUTOR SEBASTIAO LAPPETINA RUSSO, 174 - LOTE 16 QUADRAH**

 BAIRRO / DISTRITO  
**JD.PROMISSAO**

 CEP  
**04753-110**

 DATA DA SAÍDA  
**25/02/2022**

 MUNICÍPIO  
**SAO PAULO**

 UF FONE / FAX  
**SP (11) 5515-3312**

 INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**114309064110**

 HORA DA SAÍDA  
**17:39:05**
**FATURA / DUPLICATA**

Num. 001	Num. 002	Num. 003
Venc. 25/03/2022	Venc. 08/04/2022	Venc. 22/04/2022
Valor R\$ 617,28	Valor R\$ 617,28	Valor R\$ 617,28

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
84,04	15,12	0,00	0,00	653,90	1.851,84
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					1.851,84

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	<b>(0) Emitente</b>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
56					

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
71676	ESTILETE LARGO EMBORR 2 LAMINAS - EDA Trib aprox R\$: 14,96 Federal - 14,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182	7895315009335	82119390	060	5405	UN	5,000	16,0000	80,00	0,00	0,00		0,00
71652	TRENA L500 5M - LUFKIN Trib aprox R\$: 20,94 Federal - 20,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182	7891645034108	90178090	060	5405	PC	3,000	38,2000	114,60	0,00	0,00		0,00
338	ALICATE UNIVERSAL 8 219022BBR - BELZER Trib aprox R\$: 46,31 Federal - 49,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182	7891645021269	82032010	060	5405	UN	4,000	69,0000	276,00	0,00	0,00		0,00
31133	ALICATE CORTE DIAG 06' 1000V 41006/106 BL - TRAMONTINA Trib aprox R\$: 8,75 Federal - 9,39 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182	7891114008883	82032010	060	5405	UN	1,000	52,2000	52,20	0,00	0,00		0,00
71653	ALICATE MEIA-CANA CURTO 6' ISOLADO - SATA Trib aprox R\$: 9,74 Federal - 6,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182	7891645112523	82032010	200	5102	PC	1,000	38,0000	38,00	38,00	6,84		18,00
30676	JOGO 6 PC CH.FENDA/PHILLIPS 232102BN - BELZER Trib aprox R\$: 50,65 Federal - 55,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182	7891645122911	82054000	060	5405	UN	5,000	62,0000	310,00	0,00	0,00		0,00
31292	CHAVE COMBINADA 10MM 302005B - BELZER Trib aprox R\$: 4,09 Federal - 4,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182	7891645098735	82041100	060	5405	UN	1,000	24,0000	24,00	0,00	0,00		0,00
441	CHAVE COMBINADA 11MM 302006B - BELZER Trib aprox R\$: 13,57 Federal - 14,31 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182	7891645098742	82041100	060	5405	UN	5,000	15,9000	79,50	0,00	0,00		0,00
71872	JOGO BITS PHILLIPS 50MM X 1/4 N1 5PCS 61196 - BELTOOLS Trib aprox R\$: 1,87 Federal - 1,98 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182	7890203611966	82042000	060	5405	UN	1,000	11,0000	11,00	0,00	0,00		0,00
4791	ROLO DE ESPUMA 1341 50MM 61341050 - TIGRE Trib aprox R\$: 1,61 Federal - 2,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182	7891395000064	96034010	000	5102	UN	4,000	3,0000	12,00	12,00	2,16		18,00
100122	CHAVE INGLESIA 8 STANLEY-AP Nr Compra: 5449 / Trib aprox R\$: 45,60 Federal - 48,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182		82041200	060	5405	PC	3,000	89,0000	267,00	0,00	0,00		0,00
100123	TRENA L500 5M - LUFKIN- AP Nr Compra: 5449 / Trib aprox R\$: 13,96 Federal - 13,75 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182		90178010	060	5405	PC	2,000	38,2000	76,40	0,00	0,00		0,00

**DADOS ADICIONAIS****INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**
 Inf. Contribuinte: Vendedor: 444-FERNANDA  
 Orcamento Nr: 69786, 70080  
 HELETRON  
 Inf. fisco: PIS R\$ 11,94 COFINS R\$ 55,51 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 1.145,63 - Valor: R\$ 84,04
**RESERVADO AO FISCO**

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 25/02/2022 VALOR TOTAL: R\$ 1.851,84 DESTINATÁRIO: HELETRON TELECOMUNICACOES LTDA - R DOUTOR SEBASTIAO LAPPETINA RUSSO, 174 - LOTE 16 QUADRAH JD.PROMISSAO SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO | NOME DO RECEBEDOR (por extenso) | NUM DO RG | ASSINATURA (idêntica ao RG)

**NF-e**  
 N°. 000.014.045  
 Série 001



# DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.014.045  
Série 001  
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3522 0208 9081 4600 0141 5500 1000 0140 4510 3202 2242

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA

AMERICO BRASILIENSE, 1837  
STO ANTONIO - 04715-005  
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA D.E**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**135220261681236 - 25/02/2022 17:47:01**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**149722065117**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

**08.908.146/0001-41**

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
72328	SERRA COPO 27MM FCH0116-G - STARRETT Trib aprox R\$: 26,79 Federal - 28,35 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182	7891265004895	82029990	060	5405	UN	3,000	52,5000	157,50	0,00	0,00		0,00
3261	SERRA COPO 33MM FCH0156-G - STARRETT Trib aprox R\$: 36,89 Federal - 39,04 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182		82029990	060	5405	UN	3,000	72,3000	216,90	0,00	0,00		0,00
31754	BROCA DE ACO RAPIDO 1/4' X 102MM BAR0014 - STARRETT Trib aprox R\$: 16,69 Federal - 18,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182		82075011	060	5405	UN	10,000	10,2700	102,70	0,00	0,00		0,00
72502	BROCA DE ACO RAPIDO 4,00MM - STARRETT Trib aprox R\$: 5,10 Federal - 3,81 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182		82075011	200	5102	UN	4,000	5,3000	21,20	21,20	3,81		18,00
72504	BROCA DE ACO RAPIDO 8,00MM - STARRETT Trib aprox R\$: 3,08 Federal - 2,31 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 72C182		82075011	200	5102	UN	1,000	12,8400	12,84	12,84	2,31		18,00